

# لانچ پول (Launchpool) چیست؟



در سال‌های گذشته که با افزایش محبوبیت استفاده از صرافی رمز ارزی بایننس (Binance) در میان کاربران، این صرافی با به کار گرفتن ابتکاراتی جدید همچون استفاده از نوآوری‌های لانچ پول (Launchpool) و لانچ پد (LunchPad) به دنبال تثبیت جایگاه خود به عنوان اولین و معتبرترین صرافی خرید و فروش ارز دیجیتال در میان رقبای خویش است. هر پروژه رمز ارزی برای راه‌اندازی و توسعه حرفه‌ای خویش نیازمند جذب سرمایه بوده که این سرمایه مورد نیاز را از طریق روش‌های مختلف عرضه اولیه تامین می‌نماید.

امروزه با روشن شدن میزان ناکارآمدی روش [عرضه اولیه کوین \(ICO\)](#) در مارکت ارز دیجیتال، صرافی بایننس با راه‌اندازی لانچ پول تلاش می‌کند تا جایگزین مناسبی برای ICO بوده و از این طریق به کاربران علاقه‌مند به فعالیت در این بازار مالی نوظهور، در کسب درآمد و سودهای کلان‌های کمک نماید. با توجه به تاثیر لانچ پول در افزایش سطح درآمد تریدرها در این مقاله از [بلاگ کیف پول من](#) قصد داریم به معرفی کامل لانچ پول بپردازیم؛ اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید، تا انتهای این مطلب با ما همراه باشید تا با چستی و مزایای لانچ پول بیشتر آشنا شوید.

## لانچ پول در صرافی رمزارزی چیست؟

در یک تعریف ساده از لانچ پول می‌توان چنین گفت که لانچ پول نوعی مکانیزم رایج در صرافی ارز دیجیتال بوده که با فراهم کردن بستری برای سپرده‌گذاری بر روی کوین‌های خاص، کسب کوین‌های جدید و سودهای کلان رمزارزی را برای کاربران امکان‌پذیر می‌سازد. خود لانچ پول، پلتفرمی بوده که در زمینه راه‌اندازی پروژه‌های کریپتویی کاربرد دارد. هدف بایننس از اضافه کردن چنین پلتفرمی به اکوسیستم خود به تلاش وی در افزایش قیمت کوین‌های بایننس نظیر BNB مربوط می‌شود؛ چراکه روند کار در لانچ پول به این صورت در نظر گرفته شده است که کاربران با سپرده‌گذاری کوین‌های بایننس، توکن‌های جدید پروژه‌های رمزارزی را دریافت کنند و مسلماً وجود چنین کاربردی این شرایط را برای فراهم می‌سازد تا با تاثیر از افزایش تقاضا و کمبود عرضه، شانس بیشتری برای رشد قیمتی داشته باشد.

به نظر می‌رسد در نظر گرفتن چنین کاربردی برای BNB می‌تواند به مرور زمان موجب ایجاد برتری کوین‌های بایننس در مقایسه با سایر رمزارزها نظیر اتریوم و XRP گردد. احتمالاً با مطالعه مطالب فوق متوجه شباهت روند کار لانچ پول با فارم ارزهای دیجیتال شده‌اید؛ در اصل لانچ پول نیز نوعی پلتفرم برای استیک رمزارزها و دریافت پاداش از طریق آن محسوب می‌شود که در پروتکل [دیفای](#) به این سبک از دریافت پاداش، [یلد فارمینگ \(Yield Farming\)](#) گفته می‌شود. در صرافی بایننس برای استیک رمزارزها در لانچ پول آن لازم است یکی از کوین‌های بایننس (که شامل BNB، ARPA، BUSD و ONT هستند) را تهیه کنید که هر یک از این کوین‌ها متناسب با ماهیت خود از [استخرهای استیکینگ](#) و سپرده‌گذاری مستقلی برخوردار هستند.

اولین پروژه رمزارزی که کوین‌های بایننس در لانچ پول این صرافی، میزبان آن بودند، پروتکل Bella نام دارد که در طول این سپرده‌گذاری، کاربران در ازای استیک کوین‌های BNB، BUSD و ARPA در سه استخر مختلف، توکن‌های BEL را فارم کردند. عموماً دوره‌های سپرده‌گذاری ارزهای دیجیتال در لانچ پول حدوداً 7 الی 30 روز بوده و پس از اتمام این دوره کاربران علاوه بر دریافت توکن‌های سپرده‌گذاری شده، توکن‌های پروژه رمزارزی مورد نظر را نیز به عنوان پاداش به طور کاملاً رایگان دریافت می‌کنند که به چنین شیوه کسب درآمد در دنیای کریپتوکارنسی، کسب درآمد انفعالی گفته می‌شود. به طور کلی میزان درآمد حاصل از مشارکت در یک لانچ پول به میزان دارایی‌های قفل شده در استخرهای نقدینگی بستگی دارد که این پاداش به صورت ساعتی یا روزانه به کیف پول کاربر واریز می‌شود. البته لازم به ذکر است که ارائه قابلیت لانچ پول صرفاً به بایننس اختصاص نداشته و در برخی از صرافی‌های دیگر نیز چنین پلتفرمی برای عرضه اولیه و جذب سرمایه در نظر گرفته شده است.

## مقایسه لانچ پول و لانچ پد



### مزایا و معایب لانچ پول



لانچ پد بایننس در اصل اولین پلتفرم فعال در [عرضه اولیه صرافی \(IEO\)](#) بوده که قبل از راه‌اندازی آن، عموماً استارت‌آپ‌ها از عرضه اولیه کوین که بستری نامطمئن برای عرضه کوین‌ها بود، استفاده می‌کردند. در یک کلام می‌توان در ارتباط با ماهیت لانچ پول و لانچ پد چنین گفت که هر دوی آن‌ها روشی برای تامین مالی بوده که با هدف جمع‌آوری سرمایه و حمایت از استارت‌آپ‌ها سر کار آمده‌اند. در این که کاربران می‌توانند هم در لانچ پول و هم لانچ پد مشارکت نمایند، شکی وجود ندارد؛ اما چه تفاوتی مابین دو ماهیت یاد شده وجود دارد که سبب شده تا کاربران با شرکت در لانچ پد توکن‌ها را با قیمت پایین‌تر خریداری کرده و این توکن‌های خریداری شده را در لانچ پول استیک می‌کنند تا در ازای آن پاداش بگیرند؟! پاسخ این سوال به نحوه عملکرد متفاوت لانچ پول و لانچ پد مربوط می‌شود و تفاوت‌های موجود در میان آن‌ها به شرح زیر است:

- **نحوه توزیع پاداش:** در لانچ پد برای توزیع توکن‌ها از نوعی قرعه‌کشی استفاده می‌شود و این درحالیست که در لانچ پول خود کاربرانی تمایل به استیک رمزارزهای خویش دارند و توکن‌های خویش را برای مدتی مشخص در استخرهای نقدینگی قفل می‌کنند و لانچ پول نیز پاداش را به تناسب دارایی قفل شده به آن‌ها اعطا می‌کند.
- **میزان ریسک متفاوت:** ریسک در سرمایه‌گذاری مولفه‌ای است که سرمایه‌گذاران حرفه‌ای همواره با توجه به آن قدم در مسیر یک سرمایه‌گذاری مطمئن می‌گذارند. با توجه به این که در لانچ پول حتی در صورت شکست پروژه، تاثیر منفی بر دارایی شما برجای نمی‌ماند،

عموما مشارکت در یک سرمایه‌گذاری لانچ پول را سرمایه‌گذاری بدون ریسک می‌نامند؛ مسئله‌ای که در لانچ پد وجود نداشته و در صورت شکست پروژه، سرمایه‌گذاری شما به طور کامل از دسترس‌تان خارج می‌گردد.

- **نحوه معامله توکن‌ها:** امکان معامله فوری توکن‌های دریافتی از طریق لانچ پد وجود دارد ولی پلتفرم لانچ پول شیوه دیگری را در پیش گرفته و عموماً توکن‌هایی که از این طریق عرضه می‌شوند، دارای دوره زمانی جداگانه‌ای هستند که پس از گذشت این مدت زمان، امکان معامله آن‌ها فراهم می‌گردد.
- **محدودیت‌های تعینی:** در لانچ پول نه به لحاظ انتخاب پروژه و نه به لحاظ مبلغی که برای سرمایه‌گذاری در این عرضه اولیه در نظر گرفته‌اید محدودیتی وجود ندارد؛ اما در لانچ پدها عموماً محدودیتی به وسیله سیستم قرعه‌کشی تعیین می‌شود تا سرمایه‌گذاران از داشتن بیشتر توکن‌ها محروم نمایند.

## قوانین حاکم بر پلتفرم لانچ پول

برای استفاده از لانچ پول در صرافی‌ها قوانین و شرایط متعددی در نظر گرفته شده است که آشنایی با آن‌ها می‌تواند دید روشنی را در ارتباط با تصمیم‌گیری درباره مشارکت یا عدم مشارکت در عرضه‌های پلتفرم لانچ پول، در اختیار کاربران قرار دهد. به طور کلی این قوانین به شرح زیر هستند:

- استفاده از قابلیت لانچ پول صرفاً برای آن دسته از افرادی در دسترس خواهد بود که مرحله احراز هویت (KYC) در صرافی رمزارزی را با موفقیت پشت سر گذاشته باشند.
- محدودیتی برای خارج کردن توکن‌های استیک شده وجود ندارد و کاربران در هر زمانی که بخواهند، می‌توانند توکن‌های استیک شده خویش را از استخر نقدینگی مورد نظر تخلیه نمایند.
- زمان برداشت سود در نظر گرفته شده در لانچ پول صرافی بایننس از ساعت 00:00 تا 01 بامداد به وقت UTC است.
- به منظور ذخیره‌سازی توکن‌ها نیازمند استفاده از کیف پول Spot هستید.
- سرمایه‌گذاری در استخر لانچ پول مانع سرمایه‌گذاری در دیگر استخرهای ارز دیجیتال نیست.
- برای آن که بتوانید در یک سرمایه‌گذاری لانچ پول مشارکت کنید، نیازمند حداقل 0.1 BNB یا سایر توکن‌های بایننس هستید.
- واریز سود لانچ پول به صورت روزانه بوده که این سود به حساب آن‌ها واریز می‌شود.

بخاطر داشته باشید که اگر میزان سرمایه کافی را وارد استخرهای لانچ پول نکنید، سود مناسبی را دریافت نخواهید کرد و درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری در لانچ پول کاملاً به سرمایه‌ای که به این حوزه وارد می‌کنید، بستگی خواهد داشت.

## مزایا و معایب لانچ پول



لانچ پول نیز همچون سایر شیوه‌های موجود در عرضه اولیه دارای مزایا و معایب مختلفی است که بررسی آن‌ها می‌تواند به درستی جایگاه این پلتفرم را در میان کاربران تثبیت نماید. طبیعتاً این که پاداش پرداختی به صورت ساعتی محاسبه شده، امکان برداشت سود در هر زمان فراهم باشد از نقاط قوت خوبی است که از مطالب فوق نیز مستفاد می‌گردد؛ اما مزایای استفاده از پلتفرم لانچ پد صرفاً به موارد گفته شده منحصر نشده و لیست شدن توکن‌های عرضه شده در لانچ پد از سوی صرافی بایننس کوین و کسب سود بجای نگهداری راکت سرمایه از نقاط قوت دیگر لانچ پول به شمار می‌رود.

البته ناگفته نماند که در کنار مزایا و محاسن لانچ پول، این پلتفرم فعال در عرضه توکن‌ها دارای عیب‌هایی نیز می‌باشد که به هنگام استفاده از آن نباید این معایب را نادیده بگیرید. به عنوان مثال بازه زمانی در نظر گرفته شده برای استفاده از این پلتفرم حدوداً 1 ماه بوده و این زمان برای این که پروژه‌ای به خوبی خود را نشان دهد، ناکافی است. تعداد زیاد کاربرانی که در لانچ پول

حضور دارند، موجب افزایش نقدینگی در استخرهای آن شده و نتیجه چنین امری، چیزی جز کاهش سود دریافتی از سوی کاربران نخواهد بود.

## نحوه مشارکت در پروژه‌های موجود در لانچ پول

برای شرکت در پروژه‌های لانچ پول در قدم اول باید به سراغ صرافی‌هایی بروید که از این خدمات پشتیبانی می‌کنند که صرافی بایننس را می‌توان پرچم‌دار این عرصه معرفی کرد. برای مشارکت در پروژه‌های لانچ پول در صرافی بایننس با مراحل زیر روبه‌رو خواهید شد:

1. ورود به [سایت اصلی صرافی بایننس](#) و کلیک بر گزینه Earn موجود در نوار بالایی و انتخاب Launchpool
2. با انتخاب آیتم لانچ پول، پروژه‌های موجود در این بخش نمایش داده می‌شود که با انتخاب هر یک از آن‌ها، جزئیات دقیق پروژه به نمایش در می‌آید.
3. در ادامه استخرهایی نمایش داده می‌شود که برای شرکت در آن پروژه باید بر روی گزینه Stake Now کلیک کنید.
4. با استیک دارایی‌ها فرآیند شرکت در سپرده‌گذاری پلتفرم لانچ پول آغاز می‌شود.

# لانچ پول؛ روشی مطمئن برای سرمایه‌گذاری بر روی پروژه‌های رمزارزی

همان‌طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، امروزه با اضافه شدن قابلیت جدیدی به نام لانچ پول به صرافی‌هایی همچون بایننس، مسیری جدید برای سرمایه‌گذاری به روی کاربران کریپتو باز شده است که با استفاده از آن نه تنها ارزش سرمایه فعلی حفظ می‌شود، بلکه بجای نگهداری راکت آن در کیف پول‌های رمزارزی، می‌توان با این روش توکن‌های لیست نشده را به عنوان پاداش استیک دریافت کرد. از قوانین منعطف موجود در پلتفرم لانچ پد همین نکته بس است که بدانید هیچ‌گونه محدودیت زمانی برای خروج از یک سرمایه‌گذاری لانچ پول نخواهید داشت و هر موقع که بخواهید می‌توانید دارایی قفل شده خود در استخر لانچ پول را آزاد کنید. طبیعتاً در روش کسب درآمد از طریق لانچ پول نیز پس از لیست شدن توکن‌های جدید در صرافی‌های مختلف از همان مزیت پامپ قیمتی اولیه موجود در عرضه‌های اولیه ICO و IEO برخوردار خواهید شد. ناگفته نماند که اگر علاقه‌مند هستید تا در ارتباط با انواع عرضه اولیه در دنیای کریپتوکارنسی مطالب بیشتری را مطالعه کنید، می‌توانید به بخش بلاگ کیف پول من سر زده و از مطالب موجود در وبسایت ما برای ارتقا سطح آگاهی خود از روش‌های مختلف کسب درآمد در دنیای کریپتوکارنسی بهره ببرید.